
 
 

Oggetto: Determina dirigenziale di avvio della procedura: reperimento di docenti e 

esperti interni ed esterni, gestione amministrativa tecnico ausiliare per la 

realizzazione del Piano Estate a.s. 2020/2021.  

CUP: D73D21002960007 CUP: D73D21002970007 

Codice Progetto: CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-1 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 recante “Istruzione generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzione Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTO il PTOF per il triennio 2019-22;  

VISTO il regolamento amministrativo contabile interno;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n.05  del 12.05.21 ;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.23  del 19.05.21 che ha approvato il Piano Estate 

a.s. 2020/2021;  

VISTO il finanziamento previsto ex art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo n. 41, cd “Decreto 

Sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della 

socialità delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”;  

VISTA la disponibilità del personale docente interno allo svolgimento delle attività di docenza e 

laboratoriali;  

CONSIDERATA l’urgenza di predisporre per tempo le fasi organizzative delle suddette attività 

formative;  

RITENENDO indispensabile procedere affinché il servizio sia avviato presumibilmente a partire 

dal Ottobre ;  

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati. 

di procedere con una richiesta di proposta per l’individuazione di docenti e esperti interni e 

esterni per lo svolgimento delle seguenti attività:  

1. MULTI SPORT  

2. MANUTENZIONE SCUOLA  

3. ECDL  

4. CORSO LINGUE  

 

IST.PROF.INDUSTRIA E ARTIGIANATO A. PARMA - C.F. 85001640128 C.M. VARI04000E - istsc_vari0400 - IPSIA Parma

Prot. 0007140/U del 28/09/2021 11:12Beni mobili e servizi



 
5. PROGETTAZIONE DISEGNO 3D 

6. PRIMO SOCCORSO A 

7. PRIMO SOCCORSO B 

8. MURALES  

9. TEATRO MUSICA ANIMAZIONE  

10. MAPPE BES  

11. GREEN SCHOOL  

PER OGNI MODULO SONO RICHIESTI : 

- N. 30  ore per attività di docenza, così come declinati nel progetto stesso allegato;  

- N. 30 ore per attività di supporto agli esperti, così come declinati nel progetto stesso  

∙ di avviare la fase di selezione di docenti e esperti interni e esterni di comprovata 

qualificazione professionale per lo svolgimento di attività di docenza e laboratoriali per il 

periodo dal 01/10/ 2021  al 30/06/22.  

REQUISITI RICHIESTI PER DOCENTI INTERNI:  

Docenti disponibili a garantire moduli di minimo 2 ore settimane senza vincoli lavorativi, 

indipendentemente dallo stato giuridico contrattuale; nel caso di un’eccedenza di disponibilità 

si procederà con una rotazione su base quindicinale. 

Le candidature dovranno pervenire esclusivamente per il mezzo di posta elettronica al 

seguente indirizzo mail dell’Istituto: vari04000e@istruzione.it  entro le ore 12:00  del 

04/10/2021 

REQUISITI RICHIESTI PER ESPERTI ESTERNI:  

Sono ammessi a far parte degli elenchi degli esperti:  

∙ Chi risulta in possesso di specifica professionalità;  

∙ Chi abbia esperienze pluriennali documentate specifiche nel settore  

∙ Chi sia in possesso di competenze specifiche.  

La qualificazione e le competenze devono essere comprovate mediante la presentazione dei 

titoli attinenti le attività per cui si effettua la domanda.  

Le candidature dovranno pervenire esclusivamente per il mezzo di posta elettronica al 

seguente indirizzo mail dell’Istituto: vari04000e@istruzione.it  entro le ore 12:00  del 

04/10/2021 

Le domande dovranno contenere: 

 

IST.PROF.INDUSTRIA E ARTIGIANATO A. PARMA - C.F. 85001640128 C.M. VARI04000E - istsc_vari0400 - IPSIA Parma

Prot. 0007140/U del 28/09/2021 11:12Beni mobili e servizi



 
a) i dati anagrafici (comprensivi di codice fiscale, residenza, recapito telefonico, casella di posta 

elettronica, partita I.V.A., ove posseduta);  

b) recapito presso cui comunicare eventuale aggiudicazione (mail e telefono);  

c) stato occupazionale (disoccupato o occupato presso);  

d) dichiarazione di accettare senza riserve il calendario e l'orario che sarà fissato 

dall'Istituzione scolastica e successivamente comunicato;  

e) dichiarazione in autocertificazione della veridicità delle informazioni contenute nella 

domanda e nel curriculum;  

f) dichiarazione di non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di 

provvedimenti che riguardano l'applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di 

provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

g) dichiarazione di non avere procedimenti penali in corso;  

h) autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del D.L. 196/03 e G.D.P.R. 

Regolamento U.E. 679/2016 e successive modificazioni e integrazioni (il mancato assenso al 

trattamento dei dati comporta la non accettazione della domanda). 

ESCLUSIONI  

Saranno escluse dalla valutazione le domande:  

∙ pervenute oltre i termini previsti;  

∙ pervenute con modalità diverse da quelle previste nel presente bando;  

∙ sprovviste delle firme in originale dell’esperto e/o legale rappresentante 

azienda/associazione;  

∙ sprovviste della documentazione richiesta  

SELEZIONE DELLE DOMANDE  

La Commissione, composta dal D.S.G.A, da un rappresentante del Dirigente, da un docente e 

da un assistente amministrativo acquisite le domande ed accertatene la validità, provvederà 

alla compilazione di specifica graduatoria attraverso l’attribuzione di un punteggio come 

stabilito dai criteri individuati dal Consiglio di Istituto, ai sensi del D.I. 129/2018.  

La graduatoria degli aspiranti sarà esposta all'albo di istituto.  

AFFIDAMENTO DELL’INCARICO  

L’incarico per l’attuazione del progetto potrà essere affidato anche a più esperti/Associazioni.  

Il personale esperto e/o l'Ente individuato, in caso di non accettazione dell'incarico, dovrà 

esprimere rinuncia scritta, così da permettere lo scorrimento della graduatoria.  

 

 

IST.PROF.INDUSTRIA E ARTIGIANATO A. PARMA - C.F. 85001640128 C.M. VARI04000E - istsc_vari0400 - IPSIA Parma

Prot. 0007140/U del 28/09/2021 11:12Beni mobili e servizi



 
L'Amministrazione si riserva di affidare l'incarico anche in presenza di una sola domanda valida 

inserita nella graduatoria.  

Alla stipula del contratto potrà essere richiesta copia dei documenti e dei titoli dichiarati.  

MODALITÀ CONTRATTUALE  

L’Amministrazione stipulerà un contratto di prestazione d’opera con l’esperto/legale 

rappresentante dell’Associazione.  

Il trattamento economico previsto sarà corrisposto per quanto effettivamente svolto, previa 

consegna dei registri e dei documenti di valutazione, su rilascio di fattura/dichiarazione ed a 

seguito dell’accreditamento dei fondi da parte di coloro che finanziano l’iniziativa.  

 

VALUTAZIONE DEL SERVIZIO  

Coloro che avranno l’affidamento dell’incarico, saranno soggetti a controllo e valutazione 

mediante monitoraggio in itinere.  

Una determinazione negativa in caso di riscontrata inadeguatezza nell'espletamento del 

servizio potrà essere causa di immediata rescissione contrattuale da parte 

dell'Amministrazione.  

Al termine del rapporto di lavoro, l'operatore/esperto sarà soggetto a valutazione complessiva 

da parte dell’utenza che abbia usufruito del servizio.  

 

DURATA DELLE ATTIVITÀ 

Le attività dovranno essere avviate a partire dalla data di stipula del contratto, 

presumibilmente dal 10/10/2021 e termineranno entro il 30/06/2022  

 

Il presente avviso è pubblicato sul sito ufficiale dell’Istituto.  

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Alberto Ranco 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme 

collegate. 

 

IST.PROF.INDUSTRIA E ARTIGIANATO A. PARMA - C.F. 85001640128 C.M. VARI04000E - istsc_vari0400 - IPSIA Parma

Prot. 0007140/U del 28/09/2021 11:12Beni mobili e servizi


		2021-09-28T10:58:22+0200




